
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 215 Jueves 5 de septiembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 48162

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
31

00
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

31005 Anuncio de licitación de: Comisión Ejecutiva del Consorcio de la Ciudad
de  Cuenca.  Objeto:  Renovación  y  actualización  tecnológica  de  la
iluminación ornamental de las Casas Colgadas de la ciudad de Cuenca.
Expediente: 1340956P.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Comisión Ejecutiva del Consorcio de la Ciudad de Cuenca.
1.2) Número de identificación fiscal: Q1600425A.
1.3) Dirección: Calle Alfonso VIII, nº83.
1.4) Localidad: Cuenca.
1.5) Provincia: Cuenca.
1.6) Código postal: 16001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES423.
1.9) Teléfono: 969240828.
1.11) Correo electrónico: gmvsoriano@consorciodecuenca.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=duNalFcuGJ8QK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=58sLZaXu64w%2B1TMyIiZmzw%3D
%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Autoridad estatal.
3.2) Actividad principal ejercida: Asuntos económicos.

5. Códigos CPV: 31527260 (Sistemas de alumbrado) y 45316000 (Trabajos de
instalación de sistemas de alumbrado y señalización).

6. Lugar principal de entrega de los suministros: ES423.

7.  Descripción  de  la  licitación:  Renovación  y  actualización  tecnológica  de  la
iluminación  ornamental  de  las  Casas  Colgadas  de  la  ciudad  de  Cuenca.

8. Valor estimado: 66.156,93 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 4
meses.

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal:

11.3.1) No prohibición para contratar.
11.3.2) Estar prerregistrado en el  ROLECE, y declarar que no ha habido

modificaciones en los datos registrados.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 215 Jueves 5 de septiembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 48163

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
31

00
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.4)  Situación económica y  financiera:  Cifra  anual  de negocio (cUENTAS
ANUALES APROBADAS).

11.5) Situación técnica y profesional: Trabajos realizados (rELACIÓN DE LOS
PRINCIPALES SUMINISTROS REALIZADOS EN LOS TRES ÚTLIMOS
AÑOS).

12. Tipo de procedimiento: Abierto simplificado.

18. Criterios de adjudicación:
18.1) Mejoras (Ponderación: 8%).
18.2) Oferta económica (Ponderación: 49%).
18.3) Mantenimiento de proyectores (Ponderación: 20%).
18.4) Planificación del servicio (Ponderación: 23%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
23:59 horas del 17 de septiembre de 2024.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Comisión Ejecutiva del Consorcio de la Ciudad de Cuenca.

Calle Alfonso VIII,  nº83. 16001 Cuenca, España.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.
23.2) Se utilizarán pedidos electrónicos.
23.3) Se aceptará facturación electrónica.
23.4) Se utilizará el pago electrónico.

28. Fecha de envío del anuncio: 2 de septiembre de 2024.

Cuenca, 2 de septiembre de 2024.- Gerente, Mariano Teruel Arrazola.
ID: A240039053-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-09-04T14:40:40+0200




